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Ihr Team Region West: Schon, dass Sie da sind
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DZ BANK
Unsere Standorte

@ Standort/Filiale @ Reprasentanz
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Die Zentrale in Frankfurt
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DZ BANK Insight
Das erwartet Sie in den nachsten beiden Tagen

Neue Ideen und Impulse; Praxisberichte Netzwerken mit Kolleginnen und Kollegen
{ Ab 19:00 Uhr
a2 3 @
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Tagesablauf 9. April 2024

10:30 - 11:00 Uhr

BegriiBung und Einfiihrung
Thorsten Pfeiffer,
Stellvertretender Leiter Vertrieb
Genossenschaftsbanken

Region West

11:00 - 12:00 Uhr

Research
Soren Hettler,
Leiter Anlagestrategie/Privatkunden

12:00 - 12:15 Uhr

12:15 - 13:15 Uhr

Kommunikationspause

Einblick in die Arbeit
eines Aktienanalysten
Timo Dums,

Aktien Services & International

13:15 - 14:15 Uhr

14:15 - 15:45 Uhr

)

Mittagessen

Vermogensstrukturierung
mit DZ BANK
Anlagezertifikaten
Thomas Daniel,

Hendrik Niehoff,

Thorsten Pfeiffer,
Bankenbetreuung West

15:45 - 16:15 Uhr

16:15 - 17:00 Uhr

Kommunikationspause

Fiihrung durch die DZ BANK

Thomas Daniel,

Hendrik Niehoff,

Thorsten Pfeiffer,
ankenbetreuung West

Tagesablauf 10. April 2024

09:00 - 10:30 Uhr

Besuch der Handelstische &
Handel Inside

Sebastian Till,

Aktienstrukturen Emissionen

10:30 - 10:45 Uhr

10:45 - 12:00 Uhr

Kommunikationspause

MaBgeschneiderte
Plattformen & Prozesse im
Kundenwertpapiergeschift
Hannes Adam,
Vertriebsprozessmanagement

12:00 - 13:30 Uhr

Abschlussrunde und
Mittagessen

Thomas Daniel,
Hendrik Niehoff,
Thorsten Pfeiffer,
Bankenbetreuung West

Dresscode: Business Casual
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| Freiwillige Abendveranstaltung

9. April 2024 Gemeinsamer Tagesausklang
ab 19:00 Uhr Ristorante Gregorellis

Dresscode Freizeitkleidung

Seite 11 09./10.2024 DZ Insights PB Banker



e e * ’ : | ‘ Gartne T % scher ':l":x.r', : : P K NP
Mercure Hotel & ekb ' | '
Mercure Ho X\ ~ Sencken
lenz Frankfurt Messe  * Pl

Afncan Queenv Natunnuseu@

oTYwesT ¥ o

) EXPERIMI

remos Frankfurt v
NG ‘
Hotel Novotel Frankfurt ScienoeCent '

WESTEND SUD Kettenhofiygy

Nieden,, =

Suidllettstrafie
-

KR
Frankfurt(M) &/ 0

Taunusanla . = , fark( : Ver|0ren
e - R IR L e g angen'?

|
Konstablerwache @@ !

Maritlm Hotel Frankfurt
Messe Frankfurt Halle 8 | {

FrankfurtamMamMesse? ! ‘ Q | H 25km ‘ v : oh&%ylnn < E A\ " | 4 Keln PrObIeml
ssse Frankfurt Halle 12— ‘{'I;’ s Y Y mkinon it Goet::n'::;semq 9?32’" oo ’;ﬁ'ei e
{ L2 @ IERE i} o N | 9 \ émc;;;;g':gng:g;;{z el S0 = Telefon:
L : | | é iserne 01776260651
] 5 -
= H.Pfeiffer

P

| v i _‘ 7 o » ™ Zieladresse:

un@ 9/ % 2 2 4 aw . - ) B Gregorellis

s ’ ' ‘ “ ‘ ), Meisengasse
@an- n—GrIII"
R . a NORD 12

Seite 12 09./10.2024 DZ Insights PB Banker - DZ BAN K

Die Initiativbank



Vorstellung und
Themenwinsche




Unsere Gaste:
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Tim

Andreé
Daniel
Maximilian
Daniel
Frank
Michael
Carsten
Micholas

|5tephan

Oliver
Michael
Michaela
Eicke
Giuliano
Maximilian
Timon
Daniela
Tim

Simon
Marie

Mick Tobias
Florian

Jan
Christian
Julia
Arundathi

| Philip

Alexander
Andre

Brommer
Menkhorst
kraljevic
Stoschek
kraljevic
Byvelds
Heinen
Boggering
Kusnierz
Incks
Gerdes
Kaul
Bender
Lohmann
Vecchioni
Schumacher
Dilling
Dahmen
Falkenreck
Maurer
lakob
krittgen
Lihndorf
Walterscheid
George
Klatte

tim.brommer@gladbacher-bank.de
andre.menkhorst@gladbacher-bank.de
daniel kraljevic@vereinte-volksbhank.de
maximilian.stoschek@vereinte-volkshank.de
daniel kraljevic@vereinte-volkshank.de
frank byvelds@vb-niers.de

Michael Heinen@volksbhank-erft.de
carsten.boegeering@vb-gemen.de

nicholas. kusnierz@volkshank-heinsberg.de
Stephan.incks@vaolksbank-helllweg.de
cliver gerdes@ meinevolksbank.de

michael kaul@voba-ibl.de

michaela. bender@voba-ibl.de

eicke lohmann@volksbank-koeln-bonn.de
giuliano.wvecchioni@vbkrefeld.de

maximilian.schumacher@volkshank-nottuln.de

timon.dilling@vbol.de
daniela.dahmen@voba-rek.de
tim.falkenreck@vbrr.de
simon.maurer@volksbank-trier.de
marie. jakobh@volksbank-trier.de
nick kruettgen@vbank-eg.de
florian.loehndorf@vr-rae.de
jan.walterscheid@vrbank-brs.de
christian.george@vrbank-brs.de
julia klatte@vrbank-brs.de

kKurukulasuriya aru.kurukulasuriya@vrbank-brs.de

Levermann
Engels
mMiller

jan_philiplevermann@vrbank-brs.de
alexander.engels@vrbank-eg.de
andre.mueller@vr-rae.de

Gladbacher Bank AG
Gladbacher Bank AG

Vereinte Volkshank e
Vereinte Volkshank eG
Vereinte Volkshank eG
Volksbank an der Niers eG
Volksbank Erft eG

Volksbank Gemen eG
Volksbank Heinsherg eG
Volkshank Hellweg eG
Volksbank Herford Mindener Land
Volksbank im Bergischen Land
Volksbank im Bergischen Land
Volksbank Kéln Bonn eG
Volksbank Krefeld eG
Volksbank Nottuln

Volksbank Ochtrup-Laer eG
Volksbank Rhein-Erft- Kéln eG
Volksbank Rhein-Rubr eG
Volkshank Trier eG
Volkshank Trier eG

VR Bank eG Region Aachen

VR Bank RheinAhrEifel
VR-Bank Bonn Rhein Sieg e
VR-Bank Bonn Rhein-Sieg e
VR-Bank Bonn Rhein-5ieg eG
VR-Bank Bonn Rhein-Sieg e
VR-Bank Bonn Rhein-Sieg e
VR-Bank eG - Region Aachen
VR-Bank RheinAhrEifel
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Mehrwerte schaffen

1. Welche Themen- und
Inhaltswinsche haben Sie an uns ?

2. Welches Vertriebsthema beschaftigt
mich derzeit am meisten?
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Rechtliche Hinweise

Dieses Dokument dient ausschlief3lich Informationszwecken. Dieses Dokument ist durch die DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank (,DZ BANK”) erstellt
und nur fir den internen Gebrauch vorgesehen. Eine Weitergabe an Dritte ist nicht gestattet.

Dieses Dokument stellt weder ein 6ffentliches Angebot noch eine Aufforderung zur Abgabe eines Angebots zum Erwerb von Wertpapieren oder Finanzinstrumenten dar.
Die DZ BANK ist insbesondere nicht als Anlageberater oder aufgrund einer Vermégensbetreuungspflicht tatig. Dieses Dokument ist keine Finanzanalyse. Alle hierin
enthaltenen Bewertungen, Stellungnahmen oder Erklarungen sind diejenigen des Verfassers des Dokuments und stimmen nicht notwendigerweise mit denen dritter
Parteien Uberein.

Die Inhalte dieses Dokuments entsprechen dem Stand zum Zeitpunkt der Erstellung des Dokuments. Sie konnen aufgrund kiinftiger Entwicklungen tberholt sein, ohne
dass das Dokument gedndert wurde.

Impressum:
Herausgeber: DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main, Platz der Republik, 60265 Frankfurt am Main,

Vertreten durch den Vorstand: Uwe Frohlich (Co-Vorsitzender), Dr. Cornelius Riese (Co-Vorsitzender), Souad Benkredda, Uwe Berghaus, Dr. Christian Brauckmann,
Ulrike Brouzi, Johannes Koch, Michael Speth, Thomas Ullrich

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Henning Deneke-J6hrens

E-Mail: wertpapiere@dzbank.de, Internet: www.dzbank-derivate.de

EYd DZ BANK
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